

DEMATERIALIZACJA AKCJI SPÓŁKI PCO S.A. – ISTOTNE INFORMACJE DLA AKCJONARIUSZY

Dnia 30 sierpnia 2019 r. uchwalona została ustawa, którą wprowadzono szereg zmian do kodeksu spółek handlowych i innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1798), w tym m.in. obowiązkową dematerializację akcji spółek akcyjnych. „Dematerializacja akcji” oznacza, iż od dnia 01 marca 2021 r. dotychczasowe dokumenty akcji przestaną mieć formę papierową i zostaną zastąpione tzw. „akcjami rejestrowymi”, podlegającymi rejestracji w rejestrze akcjonariuszy prowadzonym przez podmiot zewnętrzny uprawniony do prowadzenia rachunków papierów wartościowych. Rejestr akcjonariuszy prowadzony będzie w formie elektronicznej i zastąpi dotychczas prowadzone przez spółki księgi akcyjne. Istotne przy tym pozostaje, że od dnia 01 marca 2021 r. wobec spółki za akcjonariusza będzie uznawana, co do zasady, tylko ta osoba, która będzie wpisana do rejestru akcjonariuszy (a nie – jak obecnie – osoba wpisana do księgi akcyjnej).

Praktyczne skutki dla Akcjonariuszy wynikające z powyższego są takie, że każdy posiadacz akcji PCO S.A. – celem ujawnienia w rejestrze akcjonariuszy – zobowiązany będzie do złożenia w Recepcji lub w Biurze Zarządu PCO S.A., najpóźniej do dnia **28 lutego 2021 r.**, dokumentów papierowych akcji. Dokumenty papierowe akcji będą przyjmowane począwszy od 1 października br. W dniu **1 marca 2021 r.** wszystkie akcje w formie papierowej z mocy prawa utracą swoją ważność, a Akcjonariuszami będą tylko osoby ujawnione w rejestrze akcjonariuszy. Akcjonariusze, którzy do dnia 28 lutego 2021 r. nie złożą w Spółce papierowego dokumentu akcji, do chwili jego złożenia i wpisania do rejestru akcjonariuszy, nie będą mogli korzystać z przysługujących im praw, np. nie będą mogli głosować na walnych zgromadzeniach czy korzystać z prawa do dywidendy. Po tym dniu akcje nie będą dokumentem potwierdzającym status akcjonariusza, a jedynie dokumentem dowodowym niezbędnym do aktualizacji rejestru akcjonariuszy, jednak tylko do dnia **01 stycznia 2026 r.** Po tej dacie Akcjonariusze, których dokumenty akcji nie zostaną złożone w Spółce i nie będą ujęte w rejestrze akcjonariuszy utracą jakąkolwiek ochronę swoich praw wynikających z akcji.

PCO S.A. będzie wzywać pięciokrotnie Akcjonariuszy do złożenia dokumentów akcji. Zgodnie z przepisami prawa ogłoszenia wzywające do złożenia dokumentów akcji publikowane będą w Monitorze Sądowym i Gospodarczym oraz na stronie internetowej Spółki w miejscu wydzielonym na komunikację z Akcjonariuszami: <https://pcosa.com.pl/pl/dla-akcjonariuszy/>. W tym miejscu znajdą Państwo również stosowny formularz, potwierdzający złożenie akcji, który należy wypełnić składając odcinek zbiorowy akcji. Dodatkowo ogłoszenia wywieszane będą w siedzibie Spółki. Pierwsze ogłoszenie opublikowane zostanie 30 września br., kolejne – w odstępach dwutygodniowych, nie dłuższych jednak niż miesiąc. „Przy okazji” informujemy, że na podanej stronie internetowej będą umieszczane również inne ogłoszenia pochodzące od Spółki, nie tylko związane z dematerializacją akcji.

Rejestr akcjonariuszy dla PCO S.A. – zgodnie z uchwałą Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia PCO S.A. Nr 3/2020 z dnia 28 maja 2020 r. – prowadzony będzie przez Powszechną Kasę Oszczędności Bank Polski S.A. Oddział – Biuro Maklerskie w Warszawie. Każdy Akcjonariusz będzie miał dostęp do rejestru akcjonariuszy za pośrednictwem podmiotu prowadzącego rejestr akcjonariuszy, który w dowolnym momencie będzie mógł przeglądać, z którego będzie mógł żądać wydania w formie papierowej lub elektronicznej informacji zawartych w tym rejestrze etc. Szczegółowe informacje dotyczące korzystania z rejestru akcjonariuszy zostaną przekazane w terminie późniejszym.

PCO S.A.
CZŁONEK ZARZĄDU
Komitetu
Logunat Wołynski

PCO S.A.
CZŁONEK ZARZĄDU
Dyrektor Ekonomiczno-Finansowy
Błażej Borzym

PCO S.A.
PREZES ZARZĄDU
Dyrektor Generalny
Paweł Głoga